



## ZARZĄD WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

DIG-II.0003.4.2017.ZB

Opole, dnia 17 maja 2017 roku

**Pan  
Bogusław Wierdak  
Radny Województwa Opolskiego**

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 25 kwietnia 2017r. w sprawie realizacji porozumienia wielostronnego dot. Regionalnego Parku Przemysłowego WSSE w gminie Nysa obszar Radzikowice – Goświnowice, informuję jak niżej.

Zgodnie z zapisami ww. porozumienia Zarząd Województwa Opolskiego wskazał Park Przemysłowy za teren strategiczny oraz zobowiązał się wspierać strony porozumienia w ramach posiadanych kompetencji.

Przy wsparciu OCRG odbyły się spotkania z dostawcami gazu, prądu oraz PKP w wyniku czego zostały przygotowane wstępne plany dotyczące rozwoju sieci energii i gazu w celu zapewnienia dostaw. W końcowej fazie realizacji znajdują się prace odnoszące się do kwestii realizacji budowy obwodnicy Nysy przez Generalną Dyрекcję Dróg Krajowych i Autostrad w Opolu.

Zgodnie z § 4 porozumienia, gmina Nysa zobowiązała się do realizacji 14 zadań, z czego w kwestii uzbrojenia technicznego terenu wywiązała się ze wszystkich zapisów powyższej umowy. W § 6 porozumienia, Starostwo Powiatowe zobowiązało się do przeprowadzenia przebudowy dróg powiatowych będących drogami dojazdowymi do terenu. Jednakże po blisko siedmiu latach od podpisania porozumienia nie podjęte zostały żadne kroki zmierzające do poprawienia stanu nawierzchni i zapewnienie bezpieczeństwa na drogach. Materiał sygnalizujący problemy ze stanem technicznym dróg powiatowych był przedstawiony m.in. na Zarządzie Województwa Opolskiego.

W kwestii dotyczącej działań promujących teren w celu pozyskania inwestorów OCRG uzyskało w roku 2016 specjalistyczną analizę „due dillgence” badającą stan prawny i stan techniczny nieruchomości. Powyższa analiza została udostępniona gminie Nysa, WSSE, Polskiej Agencji Inwestycji i Handlu, a także wielu firmom doradczym i projektowym, które realizują projekty inwestycyjne.

OCRG współpracuje nieprzerwanie z przedstawicielami gminy Nysa, Strefy Ekonomicznej, PAIH oraz firmami doradczymi przy projektach inwestycyjnych. Dzięki intensyfikacji promocji w ostatnich dwóch latach teren w Nysie stał się jednym z najczęściej proponowanych inwestorom terenów województwa opolskiego. Na uwagę zasługuje fakt zaangażowania gminy, która aktywnie uczestniczy w spotkaniach dla samorządów, wyjazdach na targi (np. Spotlight Hotel w Warszawie, targi Hanover Messe) organizowanych lub współorganizowanych przez OCRG.

Do najbardziej palących wyzwań stojących przed twórcami Parku Przemysłowego, należy zaliczyć budowę infrastruktury technicznej: wodno-kanalizacyjnej, kanalizacji deszczowej i dróg wewnętrznych. Z posiadanych informacji wynika, iż gmina rozpoczęła realizację projektów uzbrojenia terenu w sieć wod.-kan., co powinno zakończyć się w I-II kwartale 2018 roku. Kolejnym zadaniem będzie zapewnienie odpowiedniej wartości mocy



energii elektrycznej oraz rozproszanie sieci elektrycznej po terenie. Docelowo powinna być wybudowana stacja elektroenergetyczna (tzw. GPZ) gwarantująca zasilanie podmiotów inwestycyjnych w Parku Przemysłowym.

Powodzenie procesu inwestycyjnego zależy między innymi od właściwego przygotowania dróg publicznych do ciężkiego transportu towarowego. Obecnie stan dróg nie spełnia żądanych wymogów potencjalnych inwestorów.

Należy jednak podkreślić, iż wyżej wskazany obszar cieszy się dużym zainteresowaniem inwestorów, zaś powodzenie procesu inwestycyjnego uzależnione jest od szybkości wdrażania przedstawionych rekomendacji, oddanie do ruchu obwodnicy – Nysa w ciągu dróg krajowych nr 41 i 46 będzie dodatkowym argumentem przemawiającym na korzyść omawianych terenów inwestycyjnych.

Z poważaniem

Członek Zarządu Województwa

Opolskiego

Szymon Ogłaza

